
16446 Lunes 28 abril 2003 BOE núm. 101

8699 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2003, de la Universidad
de Granada, por la que se hace pública la composición
de las Comisiones de las plazas de Cuerpos Docentes
Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/84 de 26 de Septiembre, modificado por Real Decre-
to 1427/86 de 13 de Junio por el que se regulan los concursos
para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 12/11/2001 (B.O.E. 01/12/2001), que figuran
como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 8 de abril de 2003.—El Rector, David Aguilar Peña.

ANEXO

Cuerpo al que pertenecen las plazas: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Plaza número: 11/095

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio López Hernández, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Simón Vera Ríos, Profesor titular de la Uni-
versidad de Granada.

Vocales: Don José María Castellanos Ríos, Catedrático de la
Universidad de La Coruña; don Francisco González Rodríguez,
Profesor titular de la Universidad de Oviedo, y doña Ana Isabel
Zardoya Alegría, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Comisión suplente:

Presidente: Don Lázaro Rodríguez Ariza, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Dionisio Buendía Carrillo, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Jesús Urias Valiente, Catedrático de la Univer-
sidad Nacional Educación a Distancia; doña M. José Palacín Sán-
chez, Profesor titular de la Universidad de Sevilla, y don Isidro
Sánchez Álvarez, Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES»

Plaza número: 21/137

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio J. Rubio Ayuso, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don José C. Segura Luna, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Juan María Zapata Ferrer, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid; don Javier Rodríguez Fonollosa,
Profesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don
Jesús García Jiménez, Profesor titular de la Universidad Politéc-
nica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Domingo Docampo Amoedo, Catedrático de
la Universidad de Vigo.

Secretario: Don Antonio M. Peinado Herreros, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Climent Nadeu Camprubí, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña; don Alberto Marcos Arias Acuña,
Profesor titular de la Universidad de Vigo, y don Luis Díez Del
Río, Profesor titular de la Universidad de Málaga.

Cuerpo al que pertenecen las plazas: Catedráticos de Escuela
Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Plaza número: 2/149

Comisión titular:

Presidente: Don Lázaro Rodríguez Ariza, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Lara Sánchez, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Luis Cea García, Catedrático de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid; don José Luis González Núñez, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Autónoma
de Barcelona, y doña Lina Sanou Vilarrodona, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Autónoma de Barce-
lona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio López Hernández, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Francisco González Gomila, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocales: Don Josep Vallverdú Calafell, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona; don Francisco Morales Moreno, Catedrá-
tico de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz, y don
Gonzalo Rodríguez Pérez, Catedrático de Escuela Universitaria de
la Universidad de Barcelona.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN»

Plaza número: 3/172

Comisión titular:

Presidente: Don Fernando Justica Justicia, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Herrera Clavero, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Florencio Vicente Castro, Catedrático de la Uni-
versidad de Extremadura; don José Antonio Gallardo Cruz, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga, y
don Enric Valls Giménez, Catedrático de Escuela Universitaria de
la Universidad de Rovira y Virgili (Tarragona).

Comisión suplente:

Presidente: Don Estanislao Pastor Mallol, Catedrático de la
Universidad de Rovira y Virgili (Tarragona).

Secretario: Don Eduardo Fernández de Haro, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Doña M. Josefa Rodrigo López, Catedrático de la Uni-
versidad de La Laguna; don Carlos Martín Bravo, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid, y doña M.
Pilar Palomo Del Blanco, Catedrático de Escuela Universitaria de
la Universidad de León.


